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1 

Centerpartiet har länge drivit på för en bred skattereform. Med sänkt skatt på arbete och 2 

företagande, mindre detaljstyrd konsumtion och ökad likvärdighet mellan skattesatser, avdrag och 3 

avgifter kan vi göra Sverige bättre och mer miljövänligt. Vi behöver ett skattesystem som minimerar 4 

de administrativa pålagorna för enskilda och företag och som säkerställer att Skatteverket aktivt 5 

arbetar för att underlätta de administrativa momenten så långt det bara går. Även innan en sådan 6 

skattereform har kommit på plats måste det uppdraget förtydligas och skärpas hos Skatteverket, 7 

särskilt vad gäller situationen för småföretag och civilsamhället. Att göra enskilda, alltför detaljerade, 8 

förändringar i skattesystemet som inte är en del av en större reform riskerar dock att skapa 9 

oförutsedda problem som kan göra systemet rörigare istället för tydligare, och dyrare istället för 10 

effektivare. 11 

  12 

Vår politik utgår alltid från att den varje individ själv är bättre lämpad att avgöra vad den vill lägga 13 

sina pengar på än staten, och att skattesystemen måste struktureras utifrån den premissen. Den 14 

långsiktiga målsättningen måste vara att inkomskatteskalan ska bli betydligt mindre brant; färre ska 15 

behöva betala statlig inkomstskatt och skatten de betalar måste bli lägre. Men med det sagt, och 16 

oavsett vilka dynamiska effekter som kan uppstå när skattenivåer förändras inom det nuvarande 17 

systemet, så står Centerpartiet bakom det finanspolitiska ramverket. Det innebär att ett slopande av 18 

den statliga inkomstskatten (på arbete och/eller kapital), eller en helt platt skatt, dels skulle kräva ett 19 

historiskt stort reformutrymme och dessutom tränga undan andra viktiga satsningar oavsett när i 20 

tiden det sker. 21 

  22 

Avdrag, förmåner och andra inkomstskattefrågor 23 

  24 

En grundprincip vid inkomstbeskattningen är att avdrag inte får göras för privata levnadskostnader, 25 

med undantag för ökade levnadskostnader vid tjänsteresor och vid tillfälligt arbete på annan ort eller 26 

vid dubbel bosättning. Utöver detta finns också bestämmelser om avdrag för utgifter vid tjänsteresor 27 

med egen bil eller förmånsbil. De här bestämmelserna har inte bara betydelse för beskattningen av 28 

anställda, utan även för arbetsgivare som kan betala traktamente, logiersättning och reseersättning 29 

till anställda vid tjänsteresor utan att dessa betalningar ligger till grund för skatteavdrag och sociala 30 

avgifter. 31 

  32 

Var den skattskyldige anses ha sitt tjänsteställe avgör i vilken utsträckning en resa från bostaden till 33 

arbetsplatsen är att anse som tjänsteresa eller en resa till och från arbetet, vilket i sin tur påverkar 34 

rätten att göra avdrag. Denna avdragsrätt avgör i sin tur arbetsgivarens möjligheter att, utan 35 

skattekonsekvenser, kompensera arbetstagaren för de aktuella kostnaderna. Tjänsteställe är där man 36 

i huvudsak utför sina arbetsuppgifter. För de flesta är det inget problem att avgöra men i vissa 37 

branscher eller för mindre arbetsgivare kan det vara svårare och nyttan av administrationen kring 38 

rapporteringen kan förefalla begränsad. Men vid t.ex. resor med arbetsgivarens bil är det viktigt att 39 

veta om det rör sig om en privat resa eller tjänsteresa eftersom det avgör om resan ska 40 

förmånsbeskattas eller inte. På så sätt utgör skyldigheten för arbetsgivare att rapportera om en 41 

anställds tjänsteställe en viktig omständighet för beskattningen, som avgör en rad 42 

beskattningskonsekvenser. Att genomföra enskilda ändringar i det systemet, som inte är en del av en 43 
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genomgripande och sammanhängande skattereform, riskerar att leda till oförutsedda konsekvenser 44 

och ett ännu mer fragmentiserat skattesystem. En sådan ändring bör inte genomföras isolerat. 45 

  46 

Vid flytt till ny bostadsort på grund av arbete samtidigt som bostaden på den tidigare bostadsorten 47 

behålls, s.k. dubbel bosättning, finns möjlighet till avdrag för ökade levnadskostnader under två år 48 

eller fem år (för gifta och sambor). Tidsgränsen för ensamstående utökades från ett till två år genom 49 

en lagändring år 2007. Om synnerliga skäl talar för det kan tidsfristen förlängas. Rätten till avdrag för 50 

dubbel bosättning utgör ett undantag från grundprincipen att avdrag inte får göras för privata 51 

levnadskostnader, och bör som sådan inte utökas i alltför stor utsträckning. Det finns möjlighet till 52 

ytterligare förlängd tidsfrist vid synnerliga skäl, en ordning som partistyrelsen finner motiverad. 53 

Någon ytterligare utökning av undantaget, som inte är en del av en genomgående skattereform, bör 54 

inte ske i nuläget. 55 

  56 

Arbetsgivare har möjlighet att erbjuda sina anställda ett s.k. friskvårdsbidrag som personalförmån. 57 

Friskvårdsbidraget är exempel på en skattefri personalvårdsförmån, som skatterättsligt kännetecknas 58 

av att vara av mindre värde och har till syfte att skapa trivsel i arbetet. Arbetsgivare har alltså 59 

möjlighet att erbjuda friskvårdsbidrag, men har ingen skyldighet att göra det. För att 60 

friskvårdsbidraget ska omfattas av reglerna om skattefrihet krävs att samma belopp och villkor gäller 61 

för hela personalen. Centerpartiet beslutade på partistämman 2021 att även verka för att 62 

möjligheten till skattefri friskvårdsförmån bör vidgas så att den som driver eget företag ska kunna 63 

göra avdrag för egen friskvård enligt samma regler som för arbetsgivare. 64 

  65 

Bilar och drivmedel 66 

  67 

Systemet för bilförmån innebär att en anställd fritt får använda arbetsgivarens bil och beskattas för 68 

tillgången till den bilen. I det här systemet finns också regler om skattebefrielse för parkering vid 69 

arbetsplatsen och trängselskatt. Systemet för förmånsbilar gynnar till stor del tjänstemannayrken i 70 

storstäder, men långt ifrån enbart. Juridiska personer står för ungefär hälften av nybilsförsäljningen, 71 

som nu till stor del utgörs av elbilar, och andrahandsmarknaden för dessa tjänstebilar är stor. 72 

Centerpartiet anser att systemet med förmånsbilar behöver ses över för att få tydligare fokus på 73 

miljöaspekter. Med en god miljö- och klimatstyrning av systemet kan det t.ex. utgöra en viktig resurs 74 

i omställningen av fordonsflottan. På sikt bör endast miljöbilar som faller inom ramen för att få en 75 

bonus enligt bonus malus kvalificeras som förmånsbilar. Vi vill också att parkering och trängselskatter 76 

ska avskaffas som skattebefriad förmån. Skatteverket måste, precis som i förhållande till all 77 

skattelagstiftning, arbeta för en hög efterlevnad av förmånsbeskattningen. 78 

  79 

För personbilar görs det i dag i vissa glesbygdskommuner ett avdrag på fordonsskatten med 384 80 

kronor per år. Vilka kommuner det gäller framgår av vägtrafikskattelagen (2006:227). Centerpartiet 81 

har inga förslag på någon ytterligare differentiering av fordonsskatten avseende postort. Vi har 82 

istället valt att skilja på beskattningen av bränslet regionalt samt driver på för teknikförbättringar och 83 

förändrade bränslen. För de som är i behov av bilen för att ta sig till och från sitt arbete är 84 
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reseavdraget ett verkningsfullt instrument. Centerpartiet vill reformera reseavdraget så att det 85 

tydligare kommer våra gles- och landsbygder till del. 86 

  87 

Centerpartiet anser att reseavdraget bör ersättas med en avståndsbaserad och färdmedelsneutral 88 

skattereduktion med särskilt fokus på de som saknar kollektivtrafik och är beroende av bilen på 89 

landsbygden. Att skattereduktionen är avståndsbaserad och färdmedelsneutral innebär att 90 

skattelättnaden utgår från avståndet mellan bostad och arbetsplats, i stället för kostnaden för resan 91 

däremellan samt att skattelättnaden blir oberoende av vilket färdmedel som faktiskt har använts för 92 

arbetsresan.      93 

  94 

Centerpartiet oroas av effekterna av de höga bränslepriserna för svenska hushåll och företag. Inte 95 

minst för människor som bor på landsbygden och är beroende av bilen är de höga prisnivåerna 96 

mycket betungande. Det är rimligt att vi agerar för att säkerställa att effekten av de höga 97 

bränslepriserna, som bland annat beror på Rysslands krig mot Ukraina, fördelas mer rättvist. 98 

Samtidigt kan vi inte bortse från vårt ansvar att nå Sveriges klimatmål. För att bryta beroendet av 99 

fossila bränslen och minska klimatutsläppen krävs en samverkan mellan olika lösningar och tekniker. 100 

Centerpartiet vill minska undantagen från beskattning och fossila bränslen i industrin. Det är 101 

utsläppen som ska jagas – inte bilisterna. Nuvarande rabatter och skattesänkningar är ett resultat av 102 

chockartade prishöjningar till följd av kriget i Ukraina som på sikt måste fasas ut. Centerpartiet vill 103 

stoppa skattehöjningen på rena biodrivmedel och har lagt förslag på att sänka skatten på förnybara 104 

drivmedel inom reduktionsplikten. Alla verktyg, inklusive skattenivåer, för att uppmuntra och 105 

stimulera fossilfria drivmedel måste övervägas för att hitta rätt styrmedel för att möta klimatkrisen. 106 

  107 

ISK 108 

  109 

Centerpartiet vill att fler i Sverige ska kunna känna ekonomisk frihet. Genom att slopa skatten på de 110 

första 300 000 kronorna på investeringssparkonton, ISK, blir det mer gynnsamt för vanliga människor 111 

att ta det första klivet och lägga undan pengar för att kunna investera i en första lägenhet, spara till 112 

pensionen eller för att bygga upp en buffert till framtiden. Att ha ett eget sparande är också en fråga 113 

om ekonomisk jämställdhet. Med inflation, höjda räntor och sjunkande bostadspriser är det många i 114 

Sverige som just nu är oroliga för sin privatekonomi. Då är det viktigt att staten ser till att fler hushåll 115 

kan spara och känna en större säkerhet, och Centerpartiet har länge drivit på för att göra ISK mer 116 

förmånligt, antingen genom att undanta en viss summa från beskattning eller genom att sänka 117 

skatten. Tanken med den schablonbeskattning som ISK är föremål för baseras dock på vad som är en 118 

riskfri avkastning, något som varierar med ränteläget. Att helt frikoppla skatten från ränteläget 119 

öppnar bl.a. möjligheten till s.k. arbitrage, obalanser. ISK ska vara en trygg och förutsägbar sparform 120 

för vanliga sparare, inte en dörr till obalanser eller avancerade skatteupplägg. Någon överföring av 121 

aktier från egen ISK till egen depå, bör heller inte införas. 122 

  123 

 124 

 125 
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RUT och ROT 126 

  127 

RUT-avdraget har tre huvudsakliga fördelar; det skapar arbetstillfällen och möjligheten att starta 128 

företag för människor som har svårt att få in en fot på arbetsmarknaden: det frigör tid för köparen 129 

som kan användas för att öka det individuella arbetsutbudet och underlättar för RUT-köparen i 130 

dennes vardag: det minskar svartarbetet, vilket bidrar till en högre skattemoral och ökar tryggheten 131 

för dem som i stället kan jobba vitt. Hälften av alla RUT-företag är enmansföretag och 82 procent av 132 

företagen är startade efter att RUT-avdraget infördes. Det sistnämnda indikerar att reformen var en 133 

förutsättning för den kraftiga ökningen av företagande inom hushållsnära tjänster. Drygt hälften av 134 

RUT-företagarna är dessutom kvinnor, varav hälften är utrikesfödda. Därtill är var tredje anställd i 135 

RUT-företag utrikes född och var fjärde har som mest förgymnasial utbildning. RUT-avdraget är med 136 

andra ord viktigt för såväl kvinnors som utrikesföddas företagande. Det är dessutom viktigt för 137 

personer med kort utbildningsbakgrund. Centerpartiet har varit drivande i såväl införandet av 138 

skattereduktionerna som att vid ett flertal tillfällen utvidga avdragen, och anser att både RUT och 139 

ROT ska bevaras. 140 

  141 

Enskild näringsverksamhet 142 

  143 

En enskild näringsverksamhet eller verksamhet i ett handels- eller ett kommanditbolag kan antingen 144 

bedrivas som aktiv eller passiv näringsverksamhet. På aktiva inkomster ska man betala egenavgifter. 145 

På passiva inkomster ska man betala särskild löneskatt. Inkomst av aktiv näringsverksamhet är 146 

pensionsgrundande och utgör underlag för socialavgifter samt medför rätt till avdrag för 147 

pensionsförsäkringspremier, allmänt avdrag för nystartad eller 148 

konstnärlig verksamhet och grundavdrag. Distinktionen syftar främst till att skilja mellan avkastning 149 

av arbete och avkastning av kapital, en distinktion som genomsyrar inkomstskattesystemet i stort. En 150 

ändring av den åtskillnaden som inte ingår i en större skattereform, riskerar att skapa obalans och 151 

ytterligare fragmentisera skattesystemet som helhet. 152 

  153 

För att skattereglerna ska vara likvärdiga mellan enskild näringsverksamhet och aktiebolag har bland 154 

annat möjligheten till positiv räntefördelning införts. Den kan ge lägre skatt genom att en del av 155 

vinsten i den enskilda näringsverksamheten flyttas från beskattning i inkomstslaget 156 

näringsverksamhet till beskattning i inkomstslaget kapital. För fastigheter som är kapitaltillgångar 157 

gäller två regler, en huvudregel och en alternativregel. Enligt huvudregeln tasanskaffningsutgiften 158 

upp för mark, byggnad och markanläggning, minus värdeminskningsavdrag. Om fastigheten erhållits 159 

som arv eller gåva ska den tidigare ägarens avskrivningsunderlag för byggnader tas över. Som ett 160 

alternativ till huvudregeln går det istället att ta upp ett alternativt värde om fastigheten är förvärvats 161 

före den 1 januari 1991. Skälet till detta är att ge enskilda näringsidkare möjlighet till ett högre 162 

underlag vid äldre fastighetsinnehav med låg anskaffningsutgift. Ett annat skäl är att ge 163 

näringsidkaren ett värde, även i de fall då det är svårt att fastställa det skattemässiga restvärdet. 164 

Enligt alternativregeln antas fastigheten vara förvärvad den 1 januari 1993 och man utgår från en viss 165 

procentsats av taxeringsvärdet 1993. Partistyrelsen anser inte att det, utan att vara del av en större 166 

skattereform, finns skäl att frångå den ordning som gäller för tillfället. 167 
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 Övriga skattefrågor 168 

  169 

Under slutet av förra mandatperioden väcktes frågan om fastighetsskattens återinförande av andra 170 

partier. Den fastighetsskatt som tidigare fanns var mycket illa omtyckt. Centerpartiets inställning är 171 

att en återinförd fastighetsskatt skulle bli en skattehöjning som slår hårt mot vanligt folk med vanliga 172 

inkomster. Det är varken en åtgärd som skulle stimulera landsbygden eller minska klyftorna mellan 173 

stad och land. 174 

  175 

Fysiska personer betalar kommunal inkomstskatt till sin hemortskommun, vilket är den kommun där 176 

personen var folkbokförd den 1 november året före beskattningsåret. Den första november sätts 177 

också den kommunala skattebasen, tillsammans med hur skattepengarna och andra intäkter ska 178 

användas, inför följande år utifrån hur många som är folkbokförda i kommunen vid det datumet. För 179 

att kommunerna ska kunna planera sin ekonomi, och fatta beslut om budget, krävs tillförlitliga 180 

prognoser på befolkningsunderlaget för kommande år. En ordning där skattskyldigheten skulle 181 

bestämmas vid fler tidpunkter per år och på så sätt fördelas mellan kommuner där en skattskyldig 182 

varit folkbokförd under ett år, skulle innebära stora svårigheter för kommuner att planera sin 183 

ekonomi, och skulle riskera att leda till gränsdragningssvårigheter och omfattande administration för 184 

såväl kommuner som för Skatteverket. Samtidigt är det för många kommuner en stor utmaning med 185 

en relativt sett hög andel deltidsboende, som aldrig folkbokför sig i kommunen, under stora delar av 186 

året. Såväl en hög andel säsongsanställda som övriga deltidsboende under året innebär ett tryck på 187 

såväl 188 

infrastruktur som välfärdstjänster som är högre än vad det permanentboende skatteuttaget kan 189 

bära. Utmaningen som vissa kommuner möter med bland annat en hög andel säsongsanställda, eller 190 

för den delen hög andel deltidsboende överlag, som inte betalar inkomstskatt i kommunen är 191 

konkret och måste tas på allvar. Ordningen där skattskrivningen utgår från folkbokföringen den 1 192 

november kan dock behöva en översyn, särskilt med beaktande av att inkomstskatter principiellt ska 193 

vara synkroniserade med beskattningsår. Det finns i vart fall tydliga skäl att se över brytpunkten, men 194 

det är också relevant att framhålla att folkbokföringslagens regler sannolikt kan tillämpas i större 195 

utsträckning för att säkerställa att deltidsboende är folkbokförda i rätt kommun. Därför är det också 196 

viktigt att löpande följa upp att folkbokföringslagen efterlevs. 197 

  198 

De s.k. miljöskatterna utgörs av skatter på energi, transporter, föroreningar och naturresurser. I 199 

offentlig statistik över miljöskatter görs ingen skillnad på om skatten har införts med en miljöpolitisk 200 

ambition eller inte; alla skatter på produkter som bedöms ha särskild miljörelevans räknas med, 201 

oavsett av vilken anledning skatten introducerats. Koldioxidskatten är ett exempel på en skatt som 202 

infördes med en tydlig ambition att just sänka koldioxidutsläppen, medan energiskatten som ett sätt 203 

att öka skatteintäkterna. 204 

  205 

Utöver svensk lagstiftning kring energiskatt är Sverige bunden av EU:s energiskattedirektiv som anger 206 

minimiskattenivåer för att säkerställa att den inre marknaden fungerar väl, samtidigt som det också 207 

kan användas till att stödja andra relevanta politiska åtgärder inom t.ex. klimatpolitiken. I juli 2021 208 

lade kommissionen fram ett förslag till översyn av energiskattedirektivet och ny lagstiftning som ska 209 

stödja det mer utmanande klimatmålet för 2030 och bana väg för att EU ska kunna bli klimatneutralt 210 
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senast 2050. Ett av syftena med förslagen är att anpassa lagstiftningen till klimatmålen. Det är alltså 211 

inte möjligt att ta bort energiskatten, eller att sänka den under EU:s miniminivå. 212 

  213 

Energiskatten tas också ut direkt av konsumenten, och varierar mellan olika kundkategorier, samt 214 

mellan stad och landsbygd. Konstruktionen är sådan att det skulle vara svårt att spåra vilken elskatt 215 

som är knuten till en viss specifik producent, och på så vis även var i landet elen som skatten hänför 216 

sig till, är producerad. Istället för att fördela energiskatten till producentkommuner vill Centerpartiet 217 

bland annat att fastighetsskatten på elproducerande fastigheter ska regionaliseras, så att det värde 218 

som skapas lokalt i högre grad ska komma regionen och kommunen till del. 219 

  220 

Sverige har ett högt skattetryck på en rad utsläpp, vilket bidragit till att minska dess miljö- och 221 

klimatpåverkan, men ändå en låg andel miljöskatter i förhållande till de totala skatterna som tas ut; 222 

miljöskatternas andel av de totala skatterna uppgick 2021 till 4,5 procent. Centerpartiet anser att 223 

fortfarande finns utrymme att höja miljöskatterna på utsläpp och resursförbrukning, om vi samtidigt 224 

sänker skatterna på arbete och företag, s.k. grön skatteväxling. Genom att växla miljöskatter mot 225 

sänkt skatt på arbete sjunker de höga kostnaderna för att anställa och arbeta. Svenska företags 226 

konkurrenskraft stärks samtidigt som vi rustar svensk ekonomi för den globala gröna omställningen. 227 

Grön skatteväxling är på så sätt bra för både miljön och ekonomin och gör det lättare för svenska 228 

företag att bidra till ekonomisk tillväxt och sysselsättning, samtidigt som utsläpp och miljöpåverkan 229 

minskar när förorenaren får betala utsläppskostnaden. 230 

Även om syftet med vissa av miljöskatterna är att öka skatteintäkterna, är det såklart alltid 231 

Centerpartiets mål att lösa miljöproblem och klimatkrisen. Dessa två mål behöver inte stå i konflikt 232 

med varandra – skattesystemet står inte och faller med en utebliven skatteintäkt på ett miljöproblem 233 

som blir löst. Att bibehålla skatteintäkter får givetvis aldrig bli ett skäl till att inte hantera de miljö- 234 

och klimatmässiga utmaningar vi står inför, och det är Partistyrelsens uppfattning att någon sådan 235 

konflikt inte föreligger. För att nå de klimatmässiga målen i Parisavtalet krävs en snabbare minskning 236 

av utsläppen än vad vi ser i dag – och mer kraftfulla åtgärder, såväl nationellt som internationellt. För 237 

oss är det en självklarhet att alla utsläpp ska bära sina kostnader, antingen genom att de omfattas av 238 

en koldioxidskatt (främst nationellt) eller av ett handelssystem för utsläppsrätter (främst 239 

internationellt). 240 

  241 

Skillnaden mellan en skatt och en avgift är typiskt sett att en avgift tas ut för att täcka en kostnad en 242 

myndighet har för att utföra en viss tjänst. Skatt går till statskassan utan krav på direkt 243 

motprestation. Att öronmärka intäkter från vissa skatter till vissa ändamål skulle därför vara en udda 244 

fågel för systematiken i skattesystemet såväl i konstitutionellt hänseende som vad gäller 245 

budgetförfarandet. 246 

  247 

Mervärdesskatt 248 

  249 

Det svenska mervärdesskattesystemet (momsen) utgör en komplex del av skattesystemet med 250 

många undantag, och en omfattande gränsdragningsproblematik samtidigt. Utöver detta måste 251 

företag och organisationer inom civilsamhället också hantera internationella regelverk, något som 252 
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spär på den administrativa bördan. Momsen står för mer än en femtedel av de totala 253 

skatteintäkterna varje år och frågan hur Sverige kan och bör hantera momssystemet har varit 254 

föremål för en återkommande och långvarig debatt. Det är dock tydligt att behovet av en större 255 

översyn av momssystemet blir allt större. Centerpartiets stämma har tidigare fattat beslut om att 256 

momsen bör ingå i en bredare skattereform. På senare tid har inflationen och dess efterverkningar 257 

lett till att allt fler röster höjs för t. ex. sänkt eller slopad moms på en rad varor och tjänster, men 258 

även förslag som enhetlig moms har lyfts. Momsens potential som styrmedel är tydlig, och det finns 259 

många problem som skulle kunna adresseras genom att laborera med momssatser och momsplikt. 260 

Men ett allt mer differentierat momssystem förstärker tillämpningssvårigheterna och 261 

administrationskostnaderna, samtidigt som det får snedvridande effekter på konkurrens och fördyrar 262 

för företagen. Partistyrelsen anser snarare att möjligheterna för en breddning av momsbasen 263 

behöver ses över för att skapa ett mer lättförståeligt och enhetligare system. 264 

  265 

Skatteverket hanterar varje månad mycket stora mängder mervärdesskattedeklarationer, en 266 

hantering till övervägande del sker automatiskt vid första registrering. Även det initiala 267 

beslutsfattandet av dessa deklarationer sker till stor del automatiskt, under förutsättning att 268 

redovisningen går ihop. Utbetalning av större belopp av ingående moms sker dock genom manuell 269 

handläggning. Utöver detta har Skatteverket en väl utvecklad handläggnings- och 270 

kontrollorganisation som följer upp, analyserar, utreder och omprövar beslut som man har anledning 271 

att titta närmare på. Skatteverket är en av de myndigheter i Sverige som har den mest 272 

genomarbetade och utvecklade kontrollen av de ärenden som myndigheten hanterar. Revision är ett 273 

av de verktyg som står myndigheten till buds. Revison är dock en mycket tids- och resurskrävande 274 

åtgärd som inte kan användas lättvindigt. Vid revison har Skatteverket dessutom en utökad 275 

verktygslåda med åtgärder som innebär omfattande ingrepp i företagens verksamhet, och ska som 276 

sådant enbart användas när ett reellt behov föreligger. Att begära tillbaka betald ingående moms är i 277 

sig en central del i momssystemet eftersom systemet bygger på att företagen inte ska belastas med 278 

denna kostnad. Skatteverket genomför löpande kontroller, stickprov och uppföljningar av de 279 

momsdeklarationer som lämnas in, men att vid varje enskild utbetalning företa revision eller någon 280 

annan typ av omfattande granskning skulle vara en främmande hantering i momssystemet och skulle 281 

innebära en sådan omfattande handläggningsbörda för Skatteverket att myndigheten förmodligen 282 

inte skulle ha resurser till någon annan del av verksamheten. 283 

  284 

Enligt tidigare svensk praxis ska en samfällighetsförening normalt inte ta ut moms på ersättningar 285 

från sina medlemmar för varor eller tjänster som avser medlemsfastigheternas egna behov. Däremot 286 

ska samfällighetsföreningen ta ut moms när momspliktiga varor eller tjänster säljs till icke 287 

medlemmar. Denna praxis har i princip gällt sedan momslagen infördes. 288 

Men mot bakgrund av ändrad praxis från EU-domstolen har Skatteverket ändrat sin tolkning av 289 

momslagen och mervärdesskattedirektivet och anser nu att samfällighetsföreningar därmed ska 290 

redovisa moms på de ersättningar som medlemmarna betalar. Frågan har emellertid inte prövats av 291 

domstol än, även om också Skatterättsnämnden i ett förhandsbesked kommit till samma slutsats. 292 

Innan rättsläget fastställts finns det anledning att avvakta bedömningen av åtgärder. Skulle rättsläget 293 

kvarstå kan det dock finnas behov av en översyn, även innan en större mervärdesskattereform. 294 

  295 
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1. att Centerpartiet ska verka för att skattenivån på fossilfria bränslen sänks. 
 

 296 

9.84.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 2: att slopa moms på elbilar enligt norsk modell. 
 

 297 
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9.69.1 att införa enhetlig moms, det bör innebära att den generella momsen kan sänkas. 
 
9.71.1 att Centerpartiet verkar för att ägare till enskild firma och handelsbolag får rätt att för egen 
del göra avdrag för friskvård. 
 
9.73.1 att man utreder att göra om  milersättningen enligt att i tätort ha ersättning  enligt billigaste 
färdsätt och i landsbygd vanlig milersättning. 
 
9.78.1 att det ska vara tillåtet att skriva sig i den kommun där man har hjärtat. 
 
9.79.1 att Centerpartiet arbetar för att ta bort momsskyldigheten för samfällighetsföreningar. 
 
9.82.1 att Centerpartiet verkar för att en mer effektiv geografisk bilskatt införs. 
 
9.85.1 att Centerpartiet verkar för att de skatterättsliga subventionerna av förmåns- och 
tjänstebilar fasas ut. 
 
9.85.2 att Centerpartiet verkar för att subventionerad parkeringsplats inte ska inräknas i 
schablonvärdet för förmånsbil. 
 
9.85.3 att Centerpartiet verkar för att efterlevnaden av förmånsbeskattningen av 
gratis/subventionerad parkeringsplats ökas. 
 
9.86.1 att Centerpartiet verkar för att skattskyldigheten förändras och att fler tidpunkter per år 
används för att definera personens skattskyldighet. 
 
9.86.2 att Centerpartiet verkar för att en persons skattskyldighet, om så är fallet, fördelas på fler 
kommuner där personen varit folkbokförd under året. 
 
9.86.3 att Centerpartiet verkar för att ändra reglerna avseende hur inkomstskatten för en individ 
fördelas mellan kommuner så att den fördelas proportionerligt mellan de kommuner där individen 
varit folkbokförd under ett år. 
 
9.87.1 att Centerpartiet ska verka för sänkt skatt på ISK. 
 
9.87.2 att Centerpartiet ska verka för att de första 400 000 kronorna på ISK ska vara skattefria. 
 
9.87.3 att Centerpartiet ska verka för att golvet för ISK-beskattning på 1,25% som infördes 2018 
ska tas bort. 
 
9.88.2 att Centerpartiet ska ha som mål att miljöproblemen ska lösas. 
 

 298 
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9.69.2 att avskaffa av RUT- och ROT-avdrag samtidigt som arbetsgivaravgifterna sänks i 
motsvarande grad. 
 
9.69.3 att återinföra fastighetsskatten, samtidigt som den s.k. flyttskatten tas bort eller minskas. 
 
9.70.1 att om föreningen, ideell eller ekonomisk, totalt utbetalar arvoden och reseersättningar på 
mindre än ett prisbasbelopp om året så är bostaden alltid det skattemässiga tjänstestället. 
 
9.72.1 att man utreder stt göra revision av företag , som yrkar på att erhåll moms tillbaka. 
 
9.74.1 att Centerpartiet verkar för att avskaffa momsen på punktskatter. 
 
9.75.1 att Centerpartiet verkar för att moms inte skall tas ut på energiskatter och miljöskatter. 
 
9.76.1 att Centerpartier verkar för att ta bort tidsbegränsningarna i skattelagstiftningen 
(Inkomstskattelagen) vad gäller reglerna för avdrag för dubbelbosättning och tillfälliganställning. 
 
9.76.2 att Centerpartier verkar för att ta bort benämningen passiv näringsverksamhet i 
skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) och att det därefter bara finns benämningen aktiv 
näringsverksamhet. 
 
9.76.3 att Centerpartier verkar för att ta en ändring i skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) så 
att jag att regeln vid räntefördelning ändras så att 1993 års taxeringsvärde ändras på så sätt, att 
man tar aktuellt taxeringsvärde eller anskaffningsvärde vid föregående räkenskapsårs ingång vid 
beräkning av räntefördelning. 
 
9.77.1 att Centerpartiet är på och driver fram en utredning om matmomsen. 
 
9.78.2 att en del av energiskatten går till den kommun där energin produceras. 
 
9.80.1 att Centerpartiet tar ställning för att den långsiktiga intentionen med vår skattepolitik 
är att införa platt skatt för både arbete och kapital. 
 
9.81.1 att på sikt avskaffa den statliga inkomstskatten. 
 
9.83.1 att Centerpartiet verkar för en effektiv utsläppsbaserad skatt på mat. 
 
9.84.2 att slopa moms på kollektivtrafik, men behåll avdragsrätten för ingående moms. 
 
9.87.4 att Centerpartiet ska verka för en utredning av att övergå till en låg fast skattesats på ISK 
som inte ändras med ränteläget, alternativt att införa ett tak för beskattning av ISK, i syfte att 
hindra flykt från ISK vid högt ränteläge. 
 
9.87.5 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att överföra innehav av aktier och 
fonder från egen ISK till egen depå, utan att en försäljning behöver ske. 
 
9.88.1 att Centerpartiet inte ska ha som mål att miljöskatteintäkterna ska öka. 
 
9.88.3 att alla miljöskatter staten tar in används för att lösa de problem som beskattas. 
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9.88.4 att energiskatten slopas och att koldioxidskatten/avgiften istället höjs. 
 
9.88.5 att koldioxidskatten görs om till en avgift. 
 

 299 

  300 
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301 

9.69.1 att införa enhetlig moms, det bör innebära att den generella momsen kan sänkas. 302 

 303 

9.69.2 att avskaffa av RUT- och ROT-avdrag samtidigt som arbetsgivaravgifterna sänks i motsvarande 304 

grad. 305 

 306 

9.69.3 att återinföra fastighetsskatten, samtidigt som den s.k. flyttskatten tas bort eller minskas. 307 

 308 

9.70.1 att om föreningen, ideell eller ekonomisk, totalt utbetalar arvoden och reseersättningar på 309 

mindre än ett prisbasbelopp om året så är bostaden alltid det skattemässiga tjänstestället. 310 

 311 

9.71.1 att Centerpartiet verkar för att ägare till enskild firma och handelsbolag får rätt att för egen 312 

del göra avdrag för friskvård. 313 

 314 

9.72.1 att man utreder stt göra revision av företag , som yrkar på att erhåll moms tillbaka. 315 

 316 

9.73.1 att man utreder att göra om  milersättningen enligt att i tätort ha ersättning  enligt billigaste 317 

färdsätt och i landsbygd vanlig milersättning. 318 

 319 

9.74.1 att Centerpartiet verkar för att avskaffa momsen på punktskatter. 320 

 321 

9.75.1 att Centerpartiet verkar för att moms inte skall tas ut på energiskatter och miljöskatter. 322 

 323 

9.76.1 att Centerpartier verkar för att ta bort tidsbegränsningarna i skattelagstiftningen 324 

(Inkomstskattelagen) vad gäller reglerna för avdrag för dubbelbosättning och tillfälliganställning. 325 

 326 

9.76.2 att Centerpartier verkar för att ta bort benämningen passiv näringsverksamhet i 327 

skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) och att det därefter bara finns benämningen aktiv 328 

näringsverksamhet. 329 

 330 

9.76.3 att Centerpartier verkar för att ta en ändring i skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) så att 331 

jag att regeln vid räntefördelning ändras så att 1993 års taxeringsvärde ändras på så sätt, att man tar 332 

aktuellt taxeringsvärde eller anskaffningsvärde vid föregående räkenskapsårs ingång vid beräkning av 333 

räntefördelning. 334 

 335 
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9.77.1 att Centerpartiet är på och driver fram en utredning om matmomsen. 336 

 337 

9.78.1 att det ska vara tillåtet att skriva sig i den kommun där man har hjärtat. 338 

 339 

9.78.2 att en del av energiskatten går till den kommun där energin produceras. 340 

 341 

9.79.1 att Centerpartiet arbetar för att ta bort momsskyldigheten för samfällighetsföreningar. 342 

 343 

9.80.1 att Centerpartiet tar ställning för att den långsiktiga intentionen med vår skattepolitik är 344 

att införa platt skatt för både arbete och kapital. 345 

 346 

9.81.1 att på sikt avskaffa den statliga inkomstskatten. 347 

 348 

9.82.1 att Centerpartiet verkar för att en mer effektiv geografisk bilskatt införs. 349 

 350 

9.83.1 att Centerpartiet verkar för en effektiv utsläppsbaserad skatt på mat. 351 

 352 

9.84.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 2: att slopa moms på elbilar enligt norsk modell. 353 

 354 

9.84.2 att slopa moms på kollektivtrafik, men behåll avdragsrätten för ingående moms. 355 

 356 

9.85.1 att Centerpartiet verkar för att de skatterättsliga subventionerna av förmåns- och tjänstebilar 357 

fasas ut. 358 

 359 

9.85.2 att Centerpartiet verkar för att subventionerad parkeringsplats inte ska inräknas i 360 

schablonvärdet för förmånsbil. 361 

 362 

9.85.3 att Centerpartiet verkar för att efterlevnaden av förmånsbeskattningen av 363 

gratis/subventionerad parkeringsplats ökas. 364 

 365 

9.86.1 att Centerpartiet verkar för att skattskyldigheten förändras och att fler tidpunkter per år 366 

används för att definera personens skattskyldighet. 367 

 368 
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9.86.2 att Centerpartiet verkar för att en persons skattskyldighet, om så är fallet, fördelas på fler 369 

kommuner där personen varit folkbokförd under året. 370 

 371 

9.86.3 att Centerpartiet verkar för att ändra reglerna avseende hur inkomstskatten för en individ 372 

fördelas mellan kommuner så att den fördelas proportionerligt mellan de kommuner där individen 373 

varit folkbokförd under ett år. 374 

 375 

9.87.1 att Centerpartiet ska verka för sänkt skatt på ISK. 376 

 377 

9.87.2 att Centerpartiet ska verka för att de första 400 000 kronorna på ISK ska vara skattefria. 378 

 379 

9.87.3 att Centerpartiet ska verka för att golvet för ISK-beskattning på 1,25% som infördes 2018 ska 380 

tas bort. 381 

 382 

9.87.4 att Centerpartiet ska verka för en utredning av att övergå till en låg fast skattesats på ISK som 383 

inte ändras med ränteläget, alternativt att införa ett tak för beskattning av ISK, i syfte att hindra flykt 384 

från ISK vid högt ränteläge. 385 

 386 

9.87.5 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att överföra innehav av aktier och 387 

fonder från egen ISK till egen depå, utan att en försäljning behöver ske. 388 

 389 

9.88.1 att Centerpartiet inte ska ha som mål att miljöskatteintäkterna ska öka. 390 

 391 

9.88.2 att Centerpartiet ska ha som mål att miljöproblemen ska lösas. 392 

 393 

9.88.3 att alla miljöskatter staten tar in används för att lösa de problem som beskattas. 394 

 395 

9.88.4 att energiskatten slopas och att koldioxidskatten/avgiften istället höjs. 396 

 397 

9.88.5 att koldioxidskatten görs om till en avgift. 398 

 399 

  400 
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401 

Motionsskrivare: LARS Berg 402 

SKARA C-krets, SKARABORG C-dist 403 

Ange medmotionär/Motionärer 404 

 405 

Brödtext 406 

Behovet av en större genomgripande skattereform blir tydligare dag för dag. De seanste 407 

mandatperioderna har de flesta partier varit överns om behovet av en skattereform men av flera skäl 408 

har man inte ens kunnat komma överens om en utredning. Det är väl känt bland de flesta ekonomer 409 

att en reform är nödvändig, det finns också en stor samstämmighet om vad som i grunden 410 

behövs,  En skattereform som förenklar skattereglerna och som gör lagstiftningen 411 

konkurrensneutralt. Syftet är att minska skatten på arbete och företagande. Det bör också likställa 412 

olika typer av arbete så att inte skattereglerna snedvrider marknaden. Skattereformen bör också 413 

inriktas på att göra regelverket enklare och med färre gränsdragningsproblem. I ett liberalt samhälle 414 

bör det inte vara staten och riksdagen som anger att en typ av konsumtion eller investeringar är 415 

bättre än någon annan. 416 

För att förenkla för alla företag och även för Skatteverket bör en enhetlig moms införas. Staten bör 417 

inte genom skattesystemet ange att viss konsumtion är bättre än någon annan. Jag kan inte se att 418 

det finns något rimligt skäl till varför sättpotatis beskattas med 25 % moms medan matpotatis för 419 

omedelbar konsumtion belastas med 12 % moms. Genom det sammelsurium av skattesatser vi idag 420 

har så snedvrider vi genom skattesystemet konkurrensen mellan olika bolag, det är också sannolikt 421 

att företagen och entreprenörerna fattar affärsmässiga beslut utifrån hur skattereglerna slår istället 422 

för efter strikt affärsmässiga villkor. 423 

När det gäller RUT- och ROT- avdragen bör dessa avskaffas. RUT och ROT innebär att staten anger att 424 

vissa arbeten är bättre och att de därför skall få en skattelindring. Dessutom är systemet oerhört 425 

krångligt, företaget ska skicka dels en faktura till kunden och dels ett underlag till Skatteverket. 426 

Varefter Skatteverket sedan måste skicka en bekräftelse till kunden. Ett enormt arbete som vi kunde 427 

slippa om avdragen avskaffades och den generella arbetsgivaravgiften sänktes i motsvarande grad. 428 

Då skulle vi också få konkurrensneutralitet mellan olika branscher och företag. 429 

Även när det gäller beskattningen av fastigheter bör det göras förändringar och förenklingar. Det 430 

första är att återinföra fastighetsskatten, jag vet att det kan uppröra några, men om ni tänker efter så 431 

inser ni att fastighetsskatt är en mycket bra skatt. Dagens fastighetsavgift har bland annat inneburit 432 

att skattebördan har flyttats från fastigheter i storstäderna till fastigheter i glesbygden. Men den 433 

största effekten är att vi har genom reavinstbeskattningen på fastigheter har fått en inlåsningseffekt. 434 

Den s.k. flyttskatten innebär att många som vill flytta från sina hus inte känner att de har råd vilket 435 

gör att bostadsmarknaden idag inte fungerar så bra som den borde. Fastighetsskatten är dessutom 436 

en enkel och förutsägbar skatt som det till yttermera visso är väldigt svårt att smita ifrån. 437 

För att uppnå både förenklingar i skattesystemet och likvärdig beskattning så bör 438 

Centerpartiet  aktivt arbeta för att delar finnas med i en större skattereform: 439 

Att-sats 440 

9.69.1 att införa enhetlig moms, det bör innebära att den generella momsen kan sänkas. 441 
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9.69.2 att avskaffa av RUT- och ROT-avdrag samtidigt som arbetsgivaravgifterna sänks i 442 

motsvarande grad. 443 

9.69.3 att återinföra fastighetsskatten, samtidigt som den s.k. flyttskatten tas bort eller minskas. 444 

Yttrande Distrikt 445 

Många förändringar har gjorts under åren med en intention att förenkla och förbättra för 446 

näringsidkare och invånare. 447 

Det är enkelt att säga att en enhetlig moms ska införas men risken är påtaglig att priser kraftigt skulle 448 

öka på flertalet områden. 449 

Idag är till exempel tandvård och sjukvård momsfri om den ska förebygga, utreda eller behandla 450 

sjukdomar, kroppsdefekter och skador. 451 

Idrottsverksamhet har låg momssats (6 %) liksom kultur och kollektivtrafik och livsmedel har en 452 

momssats på 12 %. 453 

Enligt EU-reglerna får standardnivån för moms inte vara lägre än 15%. Det är dock tillåtet att ha 454 

reducerad moms på vissa varor och tjänster. Detta medför att priset för livsmedel, tandvård, 455 

sjukvård, kultur och mycket annat skulle öka kraftigt. 456 

RUT och ROT har inneburit fler ”vita arbetstillfälle” och fler företag genom att fler kunnat använda sig 457 

av tjänster som ryms inom RUT och ROT. Fyra av fem arbetstillfällen skapas i de små och medelstora 458 

företagen och många företag inom RUT och ROT-sektorn är just små och medelstora företag. 459 

Dessutom gynnar det fler företag och skapar arbetstillfällen i företag som arbetar i handeln som 460 

tillhandahåller t.ex. byggmaterial. Att i ett slag ta bort RUT och ROT-tjänster skulle få betydande 461 

konsekvenser för många branscher. 462 

Den statliga fastighetsskatten förändrades 2008 och blev till största del en kommunal fastighetsavgift 463 

istället och sänktes från 1% till 0,75% av taxeringsvärdet. Dock infördes ett maxbelopp som för 2023 464 

års deklaration är 8874 kronor. 465 

För pensionärer födda före 1956 eller tidigare, eller personer som har sjuk- eller aktivitetsersättning 466 

inom social trygghet kan få ytterligare skattereduktion så att den kommunala fastighetsavgiften inte 467 

överstiger 4 % av inkomsten. 468 

Kapitalvinst/kapitalförlust som motionären kallar flyttskatt höjdes samtidigt från 20% till 22%. 469 

Att återinföra den statliga fastighetsskatten som troligtvis skulle vara högre än 0,75 % skulle påverka 470 

alla som äger en fastighet och öka kostnaderna över år. 471 

Med ovanstående föreslår distriktsstyrelsen distriktsstämman besluta att: 472 

-          avslå motionens samtliga Att-satser. 473 

Reservation: Andreas Svensson reserverar sig till förmån för bifall på Att-sats 1. 474 

  475 

Motivering: Momssystemet är ett effektivt system för skatt på mervärdet som skapas i varje 476 

produktionsled innan en vara eller tjänst når konsumenten. En enhetlig moms skulle förenkla 477 

skattesystemet och inte värdera någon tillverkning eller förädling mer än någon annan. Det skulle 478 
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göra systemet konkurrensneutralt och utan de komplicerade gränsdragningarna som 479 

differentierad moms innebär. 480 

Särskilda bidrag skulle kunna användas för att få en bättre fördelningspolitisk träffsäkerhet 481 

jämfört med differentierad moms eller momsbefriade områden. En höginkomsttagarfamilj lägger 482 

troligen mer pengar på mat än en låginkomsttagarfamilj och får därmed mer subvention av en 483 

lägre moms på mat. 484 

Lars Berg yrkar bifall till motionen 485 

Distriktsstämmans beslut 486 

Beslutar           att avslå motionen. 487 

Reservation från Lars Berg till förmån för bifall av motionen. 488 

489 

Motionsskrivare: LARS Berg 490 

SKARA C-krets, SKARABORG C-dist 491 

Ange medmotionär/Motionärer 492 

 493 

Brödtext 494 

Idag gäller i stort sett samma krav på redovisning både av kostnader men främst för arvoden, 495 

reseersättningar och liknade för stora som organisationer. Den här motionen kommer att fokusera 496 

på några av de orimligt höga krav som ställs på mindre ideella föreningar såsom bland annat 497 

idrottsföreningar, ungdomsorganisationer och liknande. 498 

Bland annat ska från och med 2023 alla "tjänsteställe" rapporteras till Skatteverket varje månad för 499 

de som får arvode, lön eller reseersättning. Förtroendevalda/styrelseledamöter har sitt tjänsteställe i 500 

bostaden. För att förenkla för oss så finns det på Skatteverkets hemsida en lathund om tjänsteställe. 501 

Där kan man läsa att det finns en huvudregel, till huvudregeln finns några undantag bland annat för 502 

tolkar och idrottsdomare, en alternativregel samt en undantagsregel som gäller bland annat 503 

styrelseledamöter och artister/musiker i vissa fall. Utöver detta finns specialregler för bland andra 504 

riksdagsledamöter, reservofficerare, sjömän och nämndemän. 505 

Det här är en administrativ börda som gör att för små eller nystartade förening inte kan betala ut 506 

små arvoden eller resesättningar till sina förtroendevalda eller andra. Det är viktigt att så långt 507 

möjligt förenkla för föreningslivet. Det innebär att bland alla ovanstående alternativ- och 508 

undantagsregel bör utformas en förenklingsregel. Det kan exempelvis utformas på följande sätt: 509 

Att om föreningen, ideell eller ekonomisk, totalt utbetalar arvoden och reseersättningar på mindre 510 

än ett prisbasbelopp om året så är bostaden alltid det skattemässiga tjänstestället. 511 

Att-sats 512 

9.70.1 att om föreningen, ideell eller ekonomisk, totalt utbetalar arvoden och reseersättningar på 513 

mindre än ett prisbasbelopp om året så är bostaden alltid det skattemässiga tjänstestället. 514 
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Yttrande Distrikt 515 

Att effektivisera och minska den administrativa bördan är en generell hjärtefråga för Centerpartiet 516 

och då inte minst för den enskilde medborgaren och föreningslivet. Motionärens förslag är ett av 517 

många förslag för att minska administrationen och stärka alla föreningars möjligheter att verka. 518 

Det finns dock en risk att med specifika undantag öka omfattningen på regelverk och den totala 519 

administrativa bördan i stort. Det behövs dock ta generella krafttag för att vända den nedåtgående 520 

trenden med allt färre engagerade i föreningars styrelser. Distriktsstyrelsen tycker att frågan ska 521 

lyftas på ett högre plan där man utreder möjligheterna att minska trösklarna för engagemang i 522 

föreningsstyrelser, där man inte begränsar sig till ett enskilt undantag. 523 

Med ovanstående föreslår distriktsstyrelsen distriktsstämman besluta att: 524 

-          avslå motionen. 525 

  526 

Lars Berg yrkar bifall till motionen 527 

 Distriktsstämmans beslut 528 

Beslutar           att avslå motionen 529 

Reservation från Lars Berg till förmån för bifall av motionen 530 

531 

Motionsskrivare: Peter Christensen 532 

Karlskrona C-krets, BLEKINGE C-dist 533 

Ange medmotionär/Motionärer 534 

 535 

Brödtext 536 

Centerpartiet värnar om frisk befolkning. Ett sätt är att man som anställd hos många arbetsgivare får 537 

ett friskvårdsbidrag som kan användas till att täcka kostnader för t.ex. gym, badminton, simning mfl 538 

områden. Det lockar till aktivitet, förutom den fysiska delen stärker det också ofta de sociala banden 539 

mellan arbetskollegor. Många arbetsskador, som kan förekomma vid monotona rörelser kan 540 

undvikas eller botas med rätt fysisk träning. Vilket i sig är en samhällsbesparing. Till det ger det 541 

gladare och piggare medborgare.  542 

Ägare av aktiebolag som tar ut egen inkomst kan för egen del göra avdrag för friskvårdsbidrag. Ägare 543 

till enskild firma eller handelsbolag har inte rätt att göra avdrag för friskvård likt ägare till aktiebolag 544 

kan göra. En något märklig begränsning, eftersom ägare till de nämnda ägandeformerna kan vara i 545 

precis lika stort behov av stimulans till fysisk aktivitet som anställda har och ägare till aktiebolag. 546 

 547 

Att-sats 548 

9.71.1 att Centerpartiet verkar för att ägare till enskild firma och handelsbolag får rätt att för egen 549 

del göra avdrag för friskvård. 550 
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Yttrande Distrikt 551 

Historik i närtid.Följande motion har lämnats in till Riksdagen och fått avslagMotion 2021/22:766 av 552 

Per Schöldberg och Anders ÅkessonFriskvårdsbidrag för alla företagsformerSkatteutskottets 553 

betänkande 2021/22:SkU13 Inkomstskatt 554 

Distriktsstämman uppmanar partistämman att bifalla motionen 555 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 556 

 Att instämma i motionens intentioner 557 

Att sända motionen till distriktets årsstämma 558 

Att sända motionen till Centerpartiets riksdagsgrupp 559 

Att välja på är:  560 

Bifall, bifall med extra att-sats, avslag eller anse motionen besvarad. 561 

  562 

563 

Motionsskrivare: Nils Lewinsky 564 

GÖTEBORGS C-krets, GÖTEBORGS C-dist 565 

Ange medmotionär/Motionärer 566 

 567 

Brödtext 568 

Bakgrund 569 

Det yrkas stora belopp att få tillbaka moms av företag. Mycket av dessa yrkanden är inte har något 570 

berättigande eller bokföringsmässigt existerar. Mycket stora belopp utbetala av Skatteverket utan 571 

reell kontroll. Om man skulle kräv en omedelbar kontroll måste göras av Skattemyndigheten före 572 

utbetalningen, skulle många oegentligheter förebyggas. 573 

Att-sats 574 

9.72.1 att man utreder stt göra revision av företag , som yrkar på att erhåll moms tillbaka. 575 

Yttrande Distrikt 576 

Avslag 577 

 578 

579 

Motionsskrivare: Nils Lewinsky 580 

GÖTEBORGS C-krets, GÖTEBORGS C-dist 581 

Ange medmotionär/Motionärer 582 

 583 
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Brödtext 584 

Idag betalas in fast summa för milersättning vid körning med bil till arbete. Först dras en summa av 585 

11.000 kr av innan milersättningen beräknas. Man skall vidare bo 5 km från arbetsstället och inte ha 586 

lämplig kollektivtrafik . Dessutom skall man tjäna 2 timmar om dagen. Hälften av alla avdrag görs i 587 

Stockholm och Skatteverket har ingen möjlighet att kontrollera om avdragen är berättigade. Det 588 

fuskas för minst 4 miljarder. För att göra det mera rättvist kan man låta var och en som färdas till sitt 589 

arbete får man dra av det billigaste färdsättet om man bor i tätort med nära kollektivtrafik. I övriga 590 

landet skall man ha som tidigare milersättning 591 

 592 

Att-sats 593 

9.73.1 att man utreder att göra om  milersättningen enligt att i tätort ha ersättning  enligt billigaste 594 

färdsätt och i landsbygd vanlig milersättning. 595 

Yttrande Distrikt 596 

Besvarad 597 

598 

Motionsskrivare: Per Pettersson 599 

SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 600 

Ange medmotionär/Motionärer 601 

Per Pettersson, Stockholms län; Paul Westin, Stockholms län; Markus Berglund, Uppsala 602 

Brödtext 603 

Mervärdesskatt, i dagligt tal moms, är en konsumtionsskatt som ger stora inkomster till statskassan 604 

varje år. Den beskattar mervärdet som sker från råvara till färdig produkt som konsumeras. Men vad 605 

är egentligen mervärde? Är det ett mervärde att få betala skatt? Vissa socialdemokratiska före detta 606 

partiledare skulle säkerligen hävda det och säga att det är häftigt, men i ett liberalt parti bör vi ta oss 607 

friheten att inte riktigt hålla med om den saken.  608 

Trots det lägger vi i Sverige moms på punktskatterna. Det är en ordning vi borde göra oss av med. 609 

Förvisso brukar det ju sägas att man främst ska beskatta saker man vill se mindre av, men det får 610 

betecknas som högst tveksamt att det går att få människor att betala mindre skatt genom att lägga 611 

skatter på skatten.  612 

Punktskatter läggs på såväl alkohol och tobak som energi, och en massa andra saker. Punktskatterna i 613 

sig drar in i storleksordningen 140 miljarder till statskassan årligen. Men det betyder också att moms 614 

på punktskatter drar in ytterligare 35 miljarder i skatter på skatten, varav ungefär 7 miljarder från 615 

moms på energiskatten. Enligt punktskattedirektivet får punktskattepliktiga varor vara föremål för 616 

andra indirekta skatter för särskilda ändamål, men de måste alltså inte vara föremål för indirekta 617 

skatter som moms. Med dagens skenande elpriser är det dessutom provocerande att staten 618 

beskattar energiskatten och därmed lägger sten på börda för de svenska hushållen.  619 

Att-sats 620 

9.74.1 att Centerpartiet verkar för att avskaffa momsen på punktskatter. 621 

Yttrande Distrikt 622 
Center partie t drive r behove t av att se över momssystemet i s to rt, och detta kan va ra en del iöve rsynen. Dis trik tss tyrelsen instämme r i mo tionens  int ention er och välkomna r deba tten påstä mman. Dis trik tss tämmans  bes lut: Att sats1: B esvarad 623 
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Reservation från Magnus Persson till förmån för avslag. 624 

Reservation från Urban Axmark. 625 

626 

627 

Motionsskrivare: ARNE Sturesson 628 

GRUMS C-krets, Värmlands C-dist 629 

Ange medmotionär/Motionärer 630 

Grums Centerkrets Värmland 631 

Brödtext 632 

  633 

  634 

  635 

 636 

  637 

 638 

När jag läser på min faktura från elnätsbolaget, så ser jag att beloppet för energiskatt är inklusive 639 

moms. 640 

Vilket innebär att vi som kunder betalar moms på energiskatten. 641 

Detta tycker jag är fel för en skatt på energi är inget som jag omsätter. 642 

  643 

 644 

  645 

Grums  den 30 januari 2023 646 

  647 

  648 

Arne Sturesson, styrelseledamot 649 

Grums Centerkrets 650 

Att-sats 651 

9.75.1 att Centerpartiet verkar för att moms inte skall tas ut på energiskatter och miljöskatter. 652 

Yttrande Distrikt 653 

Centerpartiet i Värmlands distriktsstämma anser motionen besvarad. 654 

655 

Motionsskrivare: Mats Johansson 656 
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Lycksele C-krets, Västerbotten C-dist 657 

Ange medmotionär/Motionärer 658 

 659 

Brödtext 660 

Som medlem i Centerpartiet så kommer här tre motioner, som jag anser har direkt koppling till den 661 

politik Centerpartiet företräder. 662 

Här i Norrland råder en febril aktivitet inom näringslivet och bristen på arbetskraft märks redan nu 663 

och kommer även att hålla i sig övertid. Samtidigt så måste glesbygden över hela Sverige få leva och 664 

att man kan möjliggöra för den som vill att bo, leva och verka i glesbygden. Till detta kommer att 665 

många näringsfastigheter och mindre företag (oftast i form av enskild näringsverksamhet) är i stadd 666 

att göra ett generationsskifte. Dessa små företag och i det inräknas även jord- och skogsbruk är en 667 

viktigt del i att hela Sverige ska leva. 668 

Vidare så har vi en Skattelagstiftning som är sedan början av 90-talet och genomsyras av de normer 669 

och värderingar som då rådde, dvs. slutet av 80 och början av 90-talet. Dessa normer och värderingar 670 

är inte aktuella och mycket har hänt inom samhället både vad gäller jämställdheten, familjernas 671 

utformning mm. Att helt ändra Skattelagstiftningen är en stor samhällsapparat som tar många år att 672 

genomföra, men i väntan på det så kan man med små justeringar av lagtexten i nuvarande 673 

Skattelagstiftning göra så att både glesbygden får förutsättningar att överleva (hela Sverige ska leva) 674 

och att företagen får tag på den arbetskraft som behövs för de stora industrisatsningarna som görs 675 

och även planeras. 676 

Nedan följer tre motioner som jag anser Centerpartiet bör driva för att få en ändring till stånd. 677 

Ta bort tidsbegränsningen – 12 kap 20 – 24 §§ Inkomstskattelagen 678 

I Skattelagstiftningens i nuvarande utformning så möjliggörs avdrag för fördyringar vid tillfälligt 679 

arbete och dubbel bosättning. Att ha en tidsbegränsning av dessa avdrag får en inlåsningseffekt och 680 

gör att många ser svårigheter att övertid ta en anställning på annan ort, men att bo kvar på sin 681 

hemort. Ett stort problem i det hela är bristen på familjebostäder i de expansiva orterna i Norrland, 682 

vilket innebär att många ser ingen möjlighet att ta en anställning när det inte finns möjligheter till ett 683 

permanentboende när reglerna för avdrag vi bl a dubbelbosättning inte är gynnsamma, utan direkt 684 

negativa. 685 

Om man tar bort tidsbegränsningen så skulle många kunna ta arbete på annan ort och veckopendla, 686 

medans man bor kvar på sin hemort, fastighet etc. Detta skulle verkligen gynna hela samhället, 687 

eftersom dessa expensiva orter varken kan erbjuda boende, förskolor, skolor etc. som en 688 

massinflyttning skull göra samt att hemkommunen får in välbehövliga skattekronor. 689 

Jag yrkar att Centerpartier verkar för att ta bort tidsbegränsningarna i skattelagstiftningen 690 

(Inkomstskattelagen) vad gäller reglerna för avdrag för dubbelbosättning och tillfälliganställning. 691 

Ta bort benämningen passiv och aktiv i näringsverksamheten – 2 kap 23 § Inkomstskattelagen 692 

Då i början av 90-talet infördes benämningen passiv och aktiv i näringsverksamheten. Detta synsätt 693 

är inte relevant i dag, eftersom man måste se det hela som – endera bedriver man 694 

näringsverksamhet eller så gör man det inte. Någon halvmesyr som heter passiv är inte förenligt med 695 

ett modernt synsätt på ett företagande. 696 
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Att vara passiv företagare idag är egentligen ett ”rån” utfört av staten på en skatt – särskild löneskatt 697 

om 24,26 % - som man ingenting får för. Den ger ingen återbäring i form av det välfärdssystem som 698 

finns (i likhet med egenavgifterna) idag, utan enbart tillför stadskassan pengar. 699 

Därför föreslår jag att man helt tar bort begreppet passiv näringsverksamhet ut Skattelagstiftningen 700 

och att det bara heter att man bedriver näringsverksamhet och på det resultat men då redovisas 701 

fram t o m man fyller 66 år ska betala egenavgift som grundar pension och sjukpenning. 702 

Vidare ska man som idag ha möjlighet att göra avdrag för positiv räntefördelning och att man 703 

därigenom ska skatta fram en del av resultatet i kapital till 30% skatt men då utan möjlighet att det 704 

ligger till grund för pension och sjukpenning. 705 

Eftersom många generationsskiften står för ”dörren” både inom små företag och av jord- och 706 

skogsfastigheter, så måste man på alla sätt möjliggöra att dessa går att genomföra och även att dessa 707 

verksamheter kan behållas inom familjen alt de som bor i bygden. Vidare så måste man förenkla 708 

möjligheterna för att betala skatt på rätt sätt och att man tydligt får valuta för den skatt o avgifter 709 

som man betalar. 710 

En stor grupp som har en stor potential i egenföretagandet är kvinnor och denna grupp är väldigt 711 

beroende av att ha en inkomst som generar avsättningar till både pension, sjukpenning, 712 

föräldrapenning etc. Därför är det av yttersta vikt att man har tydliga och 713 

Jag yrkar att Centerpartier verkar för att ta bort benämningen passiv näringsverksamhet i 714 

skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) och att det därefter bara finns benämningen aktiv 715 

näringsverksamhet. 716 

  717 

Räntefördelning – 1993 års taxeringsvärde – 33 kap 13 § inkomstskattelagen 718 

För att någorlunda jämställa beskattningen mellan enskild näringsverksamhet och aktiebolag så 719 

infördes begreppet räntefördelning. Man räknar fram ett kapitalunderlag utifrån föregående 720 

räkenskapsårs ingående balans enl. lite olika regler (inte alldeles enkelt att använda och beräkna). En 721 

regel i denna beräkning så utgår man ifrån taxeringsvärdet på en näringsverksamhet för år 1993 om 722 

inte det faktiska anskaffningsvärdet är högre. 723 

För många näringsfastigheter (jord- o skogsfastigheter) så sker ju många gånger generationsskiften 724 

inom familjen i form av gåva, där man även tar in vissa villkor (som inte går att göra vid en 725 

försäljning). Att man gör på det viset beror många gånger på att man vill att fastigheten ska fortsätta 726 

vandra inom familjen i flera generationer som den gjort tidigare. 727 

Dessa generationsskiften drabbas särskilt hårt av denna regel med taxeringsår 1993 nu när man gör 728 

ett generationsskifte genom att fastigheten får ett så lågt ingångsvärde för den nya ägaren vid 729 

beräkning av kapitalunderlag för räntefördelning. Många gånger så måste den nytillträdde ägaren 730 

lösa ut syskon, för att bli ensam ägare till fastigheten och då är det av helt avgörande betydelse att 731 

fastigheten har ett så rättvisande värde vid beräkning av kapitalunderlaget för räntefördelning. 732 

Genom att använda räntefördelning så kan den ny ägaren skatta fram medel till 30 % skatt som 733 

därigenom blir tillgängliga, så att syskon kan bli kompenserade vid ett generationsskifte. Alla blir 734 

betjänta av detta, fastigheten stannar inom familjen, bygden får unga människor som tar vid och 735 

syskon får sin beskärda del av familjen fastighet i form av pengar. 736 

I dagsläget är det svårt för många att genomföra ett rättvist generationsskifte inom familjen utifrån 737 

dagens Skatteregler, vilket innebär att det är lättare att bjuda ut fastigheten till försäljning på den 738 
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öppna marknaden. Detta leder många gånger till att någon som inte är beredd att bosätta sig i 739 

bygden bjuder bäst och bygden får ytterligare ett tomt hus som bara används några enstaka veckor 740 

på året, istället för att en ung familj kan slå rot i bygden. Denna familj skulle tillföra bygden både 741 

kompetens, skatt till kommunen samt framförallt förmedla en tro på framtiden för alla andra som 742 

redan bor där. 743 

Detta med att kunna skatta fram medel till 30% skatt är mycket viktigt om man bedriver en 744 

verksamhet, eftersom man därmed kan frigöra kapital som går att investera i verksamheten, marken 745 

eller i byggnader. 746 

Sammantaget finner jag att regeln med 1993 års taxeringsvärde måste ändras på så sätt att man tar 747 

aktuellt taxeringsvärde eller anskaffningsvärde vid föregående räkenskapsårs ingång. 748 

 749 

Att-sats 750 

9.76.1 att Centerpartier verkar för att ta bort tidsbegränsningarna i skattelagstiftningen 751 

(Inkomstskattelagen) vad gäller reglerna för avdrag för dubbelbosättning och 752 

tillfälliganställning. 753 

9.76.2 att Centerpartier verkar för att ta bort benämningen passiv näringsverksamhet i 754 

skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) och att det därefter bara finns benämningen aktiv 755 

näringsverksamhet. 756 

9.76.3 att Centerpartier verkar för att ta en ändring i skattelagstiftningen (Inkomstskattelagen) så 757 

att jag att regeln vid räntefördelning ändras så att 1993 års taxeringsvärde ändras på så sätt, 758 

att man tar aktuellt taxeringsvärde eller anskaffningsvärde vid föregående räkenskapsårs 759 

ingång vid beräkning av räntefördelning. 760 

Yttrande Distrikt 761 

Yttrande Attsats 1; Avdraget för dubbel bosättning underlättar kompetensförsörjning på de orter där 762 

bristen på arbetskraft är som störst. Samtidigt som de kan göra att man minskar utflyttningen från 763 

orter med vikande befolkning, genom att man kan bo kvar och inte tvingas flytta. Oavsett om man är 764 

en kommun med en växande eller minskande befolkning så är det kommun skatten som är 765 

kommunens primära intäktskälla.Detta gör att kommuner eller orter med många säsongs besökande 766 

drabbas av kostnader som inte kommer den kommunala ekonomin tillgodo. Medan kommuner med 767 

vikande befolkningsunderlag blir sittande med en överkapacitet avseende lokaler och liknande. Så 768 

vad som är en rättvis modell för fördelning av skatteintäkter är inte helt enkelt att säga. 769 

Centerpartiet driver på för en förenkling av skattesystemet och att säkerställa att alla kommuner har 770 

goda förutsättningar för att bedriva sin verksamhet, och det måste vara det primära. Att gynna en 771 

typ av kommuner på bekostnad av en annan genom att pillra i förutsättningarna för dubbel 772 

bosättning löser inga problem ur ett samlat perspektiv.  773 

Distriktsstämman anser att att-satsen 1 är besvarad. Distriktsstämman beslutar att att-satsen avslås.  774 

Yttrande Att-sats 2 775 

Aktiv eller passiv näringsverksamhet bedöms utifrån arbetad tid i verksamheten. I en aktiv 776 

näringsverksamhet arbetar ägaren minst en tredjedels årsarbetstid, minst 500 timmar och överskott i 777 

en sådan näringsverksamhet blir då pensions- och sjukpenninggrundande inkomst. I den passiva 778 

näringsverksamheten bedrivs inget aktivt arbete och ett överskott i en sådan näringsverksamhet är 779 
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inte pensions- eller sjukpenninggrundande inkomst. Det är endast i en aktiv näringsverksamhet som 780 

ägaren kan göra pensions spar avdrag och kvitta underskott av nystartad verksamhet eller kulturell 781 

verksamhet mot andra förvärvsinkomster. En förändring av beskattning av den passiva 782 

näringsverksamheten enligt motionärens förslag kräver en total översyn av skattesystemet.  783 

Distriktsstyrelsen anser att-satsen 2  är besvarad. 784 

Yttrande Att-sats 3 785 

Att använda aktuellt taxeringsvärde eller anskaffningsvärde vid föregående räkenskapsårs ingång vid 786 

beräkning av räntefördelning missgynnar de som bedriver aktiv näringsverksamhet och gynnar 787 

passiva ägare. Effekten av att göra föreslagna ändring hjälper inte vid generationsskiften och kan bli 788 

missvisande p g a taxeringsvärde.  789 

Distriktsstämman beslutar att anse motionen besvarad med tillägg i 790 

att-sats 3;  Motionären föreslår alltså att alternativ regeln (stickåret -93) justeras till dagens 791 

taxeringsvärde. Detta skulle, för de flesta markägare, innebära ett ökat räntefördelnings underlag 792 

eftersom taxeringsvärdena i regel har ökat sedan 1993.Det nya förslaget skulle för i princip samtliga 793 

skogsägare innebära bättre möjligheter till att skatta fram skogsintäkter till 30 procent, vilket många 794 

gånger är önskvärt. 795 

 796 

797 

Motionsskrivare: Conny Steisjö 798 

Nyköping kommunkrets C-krets, Sörmland C-dist 799 

Ange medmotionär/Motionärer 800 

 801 

Brödtext 802 

Ny matmoms, ja! Varför, vi ser att maten har blivit dyrare och dyrare och vem slår det mot då? ALLA! 803 

Jorbrukarna och bönderna får svårare att sälja och framförallt dem som driver mer hållbart jordbruk. 804 

Så fort vi nämner matmoms så skruvar alla på sig men det är lite förlegat med denna momssats då 805 

den också skulle kunna spegla vårt välmående. Tänk att vi har en moms som Spanien som har moms 806 

utefter vilket behov av varan vi har. Det skulle innebära att vi kan ha momssats från 6 %- 25 % utefter 807 

vilket  nytta den ger.  Vi har varor som  är  som vi kallar basvaror och sedan mer lyxvaror, och det är 808 

som det ser ut nu. Men med differentierad momssats så skulle mjölken kunna bli billigare men en 809 

vara som är mer processad och mer socker bli dyrare. då inte nödvändigtvis men att momssatsen 810 

skulle kunna göra denna nytta. Godis lite dyrare en frukt och grönt  osv.  Även en lunchrestaurang 811 

som driver på marginalen får nytta av denna då jag skulle kalla den nödvändig och då få en lägre 812 

moms och kunna behålla sina kunder och omsättning. Moms eller skatter får vi in då personal är kvar 813 

och restauranger går bra samtidigt som vi kan öka på självförsörjningsgraden på nödvändiga ting. 814 

Att-sats 815 

9.77.1 att Centerpartiet är på och driver fram en utredning om matmomsen. 816 
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Yttrande Distrikt 817 

Idag är det 25 procent moms på nästan alla varor och tjänster du säljer, med vissa undantag. 12 818 

procent gäller för livsmedel, restaurangbesök, hotell och konstverk som konstnären säljer själv och 6 819 

procents moms gäller för till exempel, tidningar, böcker kollektivtrafikresor i Sverige, konserter m.m. 820 

Centerpartiet har tidigare tagit ställning för att inte ändra på redan befintliga momssatser. 821 

Argumenten har varit att ytterligare differentiering av moms på liknande varor skulle göra det 822 

krångligare och fördyra för företagen. Inte förenkla och minska kostnaderna. 823 

Även om motionären har en viktig ingång i att vi i svårare tider måste se till att de nödvändigaste 824 

matvarorna blir billigare för konsumenten, så ser inte distriktsstyrelsen att detta är ett förslag som är 825 

lämpligt att genomföra. Distriktsstyrelsen ser risken för att det ökar administrationen och försvårar 826 

för företagarna, dessutom ser inte distriktsstyrelsen vad som ska räknas som baslivsmedel. 827 

Sörmlands distriktsstyrelse föreslår distriktsstämman att partistämman ska avslå attsatsen. 828 

829 

Motionsskrivare: ANNE Sörqvist 830 

Åmål C-krets, Fyrbodals C-distrikt 831 

Ange medmotionär/Motionärer 832 

Jerker Johansson, Marie-Therese Harfouche,  Linda Stenegren, Erik Sandberg, Elisabeth Hahne, 833 

Centerpartiet Fyrbodal 834 

Brödtext 835 

Landbygdskommunerna i Sverige minskar sin befolkning. Folkbokföringsorten i november är ett 836 

ödesdatum. 837 

Varje invånare plus eller minus betyder cirka 50 000 kr i skatteutjämningsbidrag. Du betalar skatt där 838 

du är folkbokförd. 839 

En riksdagsledamot behöver inte vara skriven i sin riksdagsvalkrets, ej heller tillbringa sin dygnsvila 840 

där. Det är en form av dubbel bosättning. För att bli kommunpolitiker måste man vara skriven i sin 841 

hemkommun. Sverige behöver en ny grön våg tillbaka till rötterna för ett Sverige i bättre balans. 842 

Energipolitiken är viktig. Behåll, effektivisera och stoppa utrivningen av vattenkraften.  Snabba på 843 

vindkrafts- och solkraftsutbyggnaden i stället för en dyr och osäker kärnkraft. 844 

Därför krävs att: 845 

 846 

Att-sats 847 

9.78.1 att det ska vara tillåtet att skriva sig i den kommun där man har hjärtat. 848 

9.78.2 att en del av energiskatten går till den kommun där energin produceras. 849 

Yttrande Distrikt 850 

Vi har ett genomarbetat system i Sverige för vad som gäller och när man ska skriva sig i en kommun. 851 

Där man har sin huvudsakliga dygnsvila där ska man även vara skriven. Följer man däremot 852 

motionärens förslag så kan alla skriva sig i ”lågskattekommuner” oavsett om man bor där eller inte. 853 
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Frågan om att del av energiskatten ska gå till den kommun där energin produceras har tidigare 854 

utretts/ diskuterats på stämmor och lyfts ofta av kommuner som har stor produktion av energi och 855 

uttag av naturresurser. Ofta lyfter man Norge som föregångsland i dessa frågor. Som landsbygdsparti 856 

är det viktigt att vi arbetar för att uttaget av de naturresurser/energi som finns i kommunerna även 857 

kommer dessa till del i någon form. 858 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman 859 

att avslå första att-satsen 860 

att anse motionens andra att-sats besvarad 861 

Mot distriktsstämmans beslut reserverade sig ombudet Jerker Johansson till förmån för bifall till 862 

motionens att-satser. 863 

864 

Motionsskrivare: Christer Gustafsson 865 

Sala C-krets, VÄSTMANLAND C-dist 866 

Ange medmotionär/Motionärer 867 

 868 

Brödtext 869 

En oenig Skatterättsnämnd har i februari 2023 med en rösts övervikt 870 

slagit fast att en samfällighetsförening momsmässigt tillhandahåller 871 

tjänster till sina medlemmar. Samfällighetsföreningar som har en 872 

högre årsomsättning än 80.000 kr (exklusive bidrag från det allmänna 873 

och moms) ska därmed debitera moms på de uttaxeringar som sker 874 

till föreningens medlemmar. Det här är ett dumt och helt onödigt 875 

beslut eftersom samfällighetsföreningar ska gå plus minus noll i sin 876 

verksamhet.  Det kommer inte att leda till några nya skatteintäkter 877 

för staten utan leder enbart till ökad byråkrati, både för 878 

samfälligheterna och för staten. 879 

Att-sats 880 

9.79.1 att Centerpartiet arbetar för att ta bort momsskyldigheten för samfällighetsföreningar. 881 

Yttrande Distrikt 882 

En tysk samfällighetsförening, som försåg både medlemmar och en extern energidistributör med el, 883 

ville att båda delarna av verksamheten skulle ses som momspliktig ekonomisk verksamhet. Detta var 884 

inte förenligt med nationell lag, men EU-domstolen ansåg att leveransen till medlemmarna mot 885 

ersättning var föremål för momsbeskattning. 886 

Detta har lett till Skatterättsnämndens beslutat att samfällighetsföreningar ska momsmässigt 887 

tillhandahålla sina tjänster. 888 
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Detta är onödig byråkrati som kommer endast bidra till mera pappersarbete. Detta bör Centerpartiet 889 

arbeta bort för att underlätta för samfälligheterna. 890 

Distriktsstämman föreslår partistämman besluta 891 

Att Centerpartiet arbetar för att ta bort momsskyldigheten för samfällighetsföreningar.Motionären 892 

lyfter en viktig fråga som ligger i tiden och som Centerpartiet behöver tydligt driva på i. 893 

894 

Motionsskrivare: Erik Lambot 895 

NORRKÖPING C-krets, ÖSTERGÖTLAND C-dist 896 

Ange medmotionär/Motionärer 897 

Ellen, Gisslegård, Östergötland, Emil, Nilsson, Östergötland, Alva, Wärnsberg, Östergötland, Lucas, 898 

Persson, Östergötland & Rose, Ibrahim, Östergötland 899 

Brödtext 900 

Den progressiva skatten vi har idag väcker starka känslor hos många. Ur rättvisesynpunkt måste 901 

enligt vår mening den långsiktiga inriktningen vara att platta till skattesystemet så att alla betalar lika 902 

hög andel av inkomst och kapitalinkomster i skatt. 903 

Följden av dagens progressiva skatt är företagsflykt till andra länder och en hög grad av 904 

skatteplanering. Vid införandet av platt skatt kommer de som har en högre utbildning känna ett 905 

incitament till att arbeta mer. När de som tjänar mer får möjlighet att behålla sina pengar kan de 906 

spara dem. Utrymmet ökar också för investeringar vilket stärker näringslivet och i hög grad bidrar till 907 

jobbskapande, kanske främst i startups som är i stort behov av investerare. Det är dags för 908 

Centerpartiet att inta en visionär inriktning, en skattepolitik plattare än Östgötaslätten! 909 

Att-sats 910 

9.80.1 att Centerpartiet tar ställning för att den långsiktiga intentionen med vår skattepolitik är 911 

att införa platt skatt för både arbete och kapital. 912 

Yttrande Distrikt 913 

Sverige har idag mestadels platta skatter. Inkomstskatt på kapital, fastighetsskatt, och även momsen 914 

är platt på så vis att alla betalar samma, även om procentsatsen varierar mellan olika produkter och 915 

tjänster. Den skatt som är progressiv är inkomstskatten, där de som tjänar mer även betalar en större 916 

andel av sin bruttolön i skatt. Införandet av den platt skatt skulle primärt gynna de som tjänar allra 917 

mest. Medellönen är i Sverige omkring 37 000 kronor medan medianlönen är omkring 31 000. Detta 918 

innebär att de allra flesta har en bit kvar till den statliga inkomstgränsen om 42 000 kronor per 919 

månad. En platt skatt skulle leda till att de ett rejält tapp i statens intäkter, alternativ att de skulle 920 

behöva täckas av att de som tjänar mindre, och om idag ännu inte betalar statlig inkomstskatt på sin 921 

lön. 922 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att avslå motionen. 923 

924 

Motionsskrivare: Johan Krogh 925 

NACKA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 926 



30 
 

Ange medmotionär/Motionärer 927 

 928 

Brödtext 929 

Sverige har idag ett av världens högsta skattetryck. Särskilt marginalskatterna på inkomster är, 930 

internationellt sett, både hög i procent och drabbar en stor andel av de förvärvsarbetande. 931 

Bedömare som WEF, OECD och Globaliseringsrådet har uttryckt oro för att höga marginalskatter kan 932 

hämma både tillväxt och ekonomisk anpassning till förändringar i omvärlden. Trots nyligen 933 

genomförda skattesänkningar, och de positiva skattereformer som aviserats i Januariavtalet, så är 934 

och kommer inkomstskatterna att vara nästan unikt höga inom OECD. 935 

Vårt progressiva skattesystem hämmar inte bara tillväxt utan tjänar också till att straffbeskatta 936 

människor som utbildar och specialiserar sig i sina yrkesval. Att avskaffa den statliga inkomstskatten 937 

skulle inte bara göra skattesystemet mer rättvist utan också utgöra ett stort incitament till att utbilda 938 

sig och skaffa sig specialistkompetens, något som skulle vara till stort gagn för individen, Sveriges 939 

konkurrenskraft och välfärdens framtida finansiering. Därtill skulle det vara till gagn för rekrytering av 940 

utländsk expertkompetens. 941 

Beräkningar i bland annat skriften Ekonomisk debatt visar att ett avskaffande av den statliga 942 

inkomstskatten och ett återställande av avtrappningen av jobbskatteavdraget skulle ha en 943 

självfinansieringsgrad på 130 procent. Det innebär att att en helt avskaffad statlig inkomstskatt och 944 

ett återställt jobbskatteavdrag skulle ge ökade skatteintäkter till staten på cirka 10 miljarder kronor. 945 

Att-sats 946 

9.81.1 att på sikt avskaffa den statliga inkomstskatten. 947 

Yttrande Distrikt 948 
Att hel t avskaffa den s tatliga inko mstskatten ä r et t omfa ttand e grepp med bety dandebu dgetpåve rkan, och svårt at t geno mföra e ns  på s ikt. Att den s tatliga inko mstskatten be höver bliläg re och med fä rre so m belastar de n är en pos iti on som pa rtiet ha r och d river fo rtsat t.Dis t riktss tämmans  bes lut :At t sats159: Avs lagReservatio n:Till fö rmån fö r bifall: Michaela H aga 949 

950 

Motionsskrivare: Karl Ståhlberg 951 

KARLSTAD C-krets, Värmlands C-dist 952 

Ange medmotionär/Motionärer 953 

 954 

Brödtext 955 

Jag tror på geografisk jämlikhet. Men geografisk jämlikhet betyder för mig att ge alla personer 956 

samma möjligheter, när förutsättningarna ser olika ut. Det är inte rimligt att en person som bor mitt i 957 

Stockholms innerstad och har tillgång till tusentals laddstolpar och fungerande kollektivtrafik ska 958 

betala lika mycket i fordonsskatt för sin dieselbil som en person som bor i lekvattnet. Därför föreslår 959 

jag en fordonsskatt som är beroende på vilken postort ägaren står skriven på. Detta skulle gynna 960 

både landsbygd där personer utan logistisk och ekonomisk möjlighet skulle få mer pengar i 961 

plånboken samt skynda på den gröna omställningen genom att skapa ett starkare ekonomiskt 962 

incitament för personer i storstäder, där de flesta människor bor, att välja gröna alternativ.  963 

Att-sats 964 

9.82.1 att Centerpartiet verkar för att en mer effektiv geografisk bilskatt införs. 965 
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Yttrande Distrikt 966 

Centerpartiet i Värmlands distriktsstämma ställer sig inte bakom motionen och yrkar avslag. 967 

968 

Motionsskrivare: Karl Ståhlberg 969 

KARLSTAD C-krets, Värmlands C-dist 970 

Ange medmotionär/Motionärer 971 

 972 

Brödtext 973 

I dagens Sverige ges inte bönder möjlighet att konkurrera på lika villkor som andra bönder utomlands 974 

trots att de verkar på samma marknad. De får inte köpa in samma typer av konstgödsel, de har 975 

hårdare krav på sin verksamhet, beskattas hårdare, men förväntas att producera sin produkt till ett 976 

likvärdigt pris. Hårda krav på våra bönders verksamhet tror jag är en förutsättning för välmående djur 977 

och hälsosamma produkter till ett lågt klimatavtryck. Vad jag dock är bekymrad över är hur vi 978 

beskattar sönder böndernas jordbruk och bakbinder deras förutsättningar att konkurrera på lika 979 

villkor som våra grannländers bönder.  980 

Jag vill se en diversifierad matskatt konsumenten blir beskattad beroende på vilket val den väljer att 981 

göra i matbutiken. Jag vill se en matskatt som framförallt är baserad på hur stort koldioxidavtryck en 982 

produkts livscykel avger. Det ska inkludera hela livscykelkedjan inklusive produktion, förpackning och 983 

transport. Det skulle främja lokalt producerad mat, minska klimatutsläppen och framförallt ge 984 

konsumenten makten över marknaden. 985 

Att-sats 986 

9.83.1 att Centerpartiet verkar för en effektiv utsläppsbaserad skatt på mat. 987 

Yttrande Distrikt 988 

Centerpartiet i Värmlands distriktsstämma ställer sig inte bakom motionen och yrkar avslag. 989 

990 

Motionsskrivare: Michaela Haga 991 

ÖSTERÅKER C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 992 

Ange medmotionär/Motionärer 993 

Henrik Juhlin, Stockholms län 994 

Brödtext 995 

Vi behöver fortsätta ta stora steg framåt för att ställa om transportsektorn. På personbilssidan var 996 

det många som akut köpte en bil när regeringen signalerade att de skulle stoppa att betala ut 997 

klimatbonusen. Nu behövs nya styrmedel för att säkerställa att utvecklingen fortsätter gå åt rätt håll. 998 

  999 

I Norge har elbilsstimulanser gett god effekt för elbilsförsäljningen. Även om momstaket nu reglerats 1000 

från och med 1 januari 2023 i statsbudgeten. Nu har det införts ett tak och moms betalas på det 1001 

belopp som överstiger 500 000 norska kronor. Trots allt är det en stimulans som gett effekt. 1002 

  1003 
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I Finland befrias även persontransporter från skatt med kvarstående rätt att dra av skatt som ingår i 1004 

anskaffningarna. Detta kommer att införas vid årets början och pågå till slutet av april 2023. Vi 1005 

behöver göra allt vi kan för att både få tillbaka resenärerna inom kollektivtrafik och övriga 1006 

persontransporter. Samtidigt som vi behöver hitta sätt att kompensera för ökade kostnader för 1007 

hushållen och ett ansträngt ekonomiskt läge. Även branschorganisationen Svensk kollektivtrafik har 1008 

som ett av sina åtgärdsförslag för omstart av kollektivtrafiken efter pandemin, att sänka momsen för 1009 

kollektivtrafik med bibehållen avdragsrätt för ingående moms. 1010 

Genom rätt stimulanser och incitament kan vi styra resandet till att bli mer hållbart så att vi når de 1011 

uppsatta klimatmålen för transportsektorn. 1012 

Vi yrkar därför på att Centerpartiet verkar för att: 1013 

Att-sats 1014 

9.84.1 Behandlas i Energi och klimat, kommitté 2: att slopa moms på elbilar enligt norsk modell. 1015 

9.84.2 att slopa moms på kollektivtrafik, men behåll avdragsrätten för ingående moms. 1016 

Yttrande Distrikt 1017 
Distriktss täm mans  bes lut: 1018 
 att sats : 1019 
1 Avs lag 1020 
2 Avs lag 1021 

1022 

Motionsskrivare: Magnus Persson 1023 

SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 1024 

Ange medmotionär/Motionärer 1025 

Michaela Haga, Österåker, Stockholms län 1026 

Henrik Juhlin, Huddinge, Stockholms län 1027 

Brödtext 1028 

Idag har Sverige i jämförelse med många andra länder väldigt förmånliga regler för förmåns- och 1029 

tjänstebilar. Det styr mot mindre miljövänliga färdsätt, och innebär olikabehandling i jämförelse med 1030 

alternativa motsvarande möjliga sätt att ge förmåner, som förmånscykel, eller periodkort som 1031 

förmån. Det gynnar också främst den som har ett arbete som ger möjlighet till förmånsbil - typiskt 1032 

tjänstemannayrken särskilt i storstäder. Bara 3% av förmånsbilarna finns på landsbygden och åtta av 1033 

tio förmånsbilister är män. 1034 

På samma sätt sponsrar många arbetsgivare sina anställdas parkering i anslutning till arbetsplatsen. I 1035 

storstäder kan marknadsvärdet av denna förmån vara mycket stort. Extra pikant är att 1036 

parkeringsförmånen inte räknas separat för den som har förmånsbil, till skillnad från den som tar 1037 

privat bil till jobbet. 1038 

Att-sats 1039 

9.85.1 att Centerpartiet verkar för att de skatterättsliga subventionerna av förmåns- och tjänstebilar 1040 

fasas ut. 1041 

9.85.2 att Centerpartiet verkar för att subventionerad parkeringsplats inte ska inräknas i 1042 

schablonvärdet för förmånsbil. 1043 
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9.85.3 att Centerpartiet verkar för att efterlevnaden av förmånsbeskattningen av 1044 

gratis/subventionerad parkeringsplats ökas. 1045 

Yttrande Distrikt 1046 
Distriktss tyrelsen tacka r för e n välskriven moti on och delar till s tora dela r mo tionä rernas inte ntione r. D et fin ns  skäl att se över subventione rna av fö rmåns - och tjänstebilar och att de på s ikt fasas  ut. Detsam ma gäller hu ruvida subven tionera d parke ringsplats  ska räknas  in ischablonvärdet f ör fö rmånsbil elle r inte. Dis triktss täm mans  bes lut:A tt sats1: Bifall 2: Bifall3: Besvara d 1047 

1048 

Motionsskrivare: Jonas Rask Samuelsson 1049 

GÄVLEBORG C-DISTRIKT 1050 

Ange medmotionär/Motionärer 1051 

 1052 

Brödtext 1053 

Pandemin har accelererat förändringar i hur människor lever och arbetar. Ett väldigt tydligt tecken är 1054 

de digitala nomader som visat att avstånd är inte längre en faktor när det kommer till arbete. Istället 1055 

reser de och arbetar från hela världen så länge internet finns tillgängligt. Ett annat tecken är de 1056 

företag som aktivt uppmuntrar människor att arbeta hemifrån - för forskningen visar att det blev 1057 

effektivare. Samtidigt handlar mönstren och förändringarna inte bara om att effektivitet, idag är 1058 

frihet för den anställde en central faktor för att kunna vara en attraktiv arbetsgivare. Många 1059 

landsbygdskommuner vittnar om att pandemin bidragit till att fler under längre perioder vistas i sina 1060 

fritidshus. Till exempel märks det genom att soptömning beställs på helår istället för bara några 1061 

semester månader och andra tecken visar att människors mönster ändras men deras folkbokföring 1062 

eller skattskyldighet förändras inte. De offentliga systemen är idag inte utformade efter denna nya 1063 

verklighet. Ett tydligt exempel är hur folkbokföringen fungerar. Folkbokföringen bidrar till att 1064 

bestämma i vilken kommun en person är skattskyldighet i men den avgörs på endast ett datum per år 1065 

och det är den första november. Alla de fördelar som det ger en kommun att ha invånare tillfaller 1066 

idag endast den kommunen där personen är folkbokförd den första november trots att en kommuns 1067 

faktiska invånarantal kan vara rejält annorlunda. Det är dags att vi anpassar systemen efter 1068 

verkligheten, tekniken finns redan idag kvar är vilja.Jag yrkar därför  1069 

Att-sats 1070 

9.86.1 att Centerpartiet verkar för att skattskyldigheten förändras och att fler tidpunkter per år 1071 

används för att definera personens skattskyldighet. 1072 

9.86.2 att Centerpartiet verkar för att en persons skattskyldighet, om så är fallet, fördelas på fler 1073 

kommuner där personen varit folkbokförd under året. 1074 

9.86.3 att Centerpartiet verkar för att ändra reglerna avseende hur inkomstskatten för en individ 1075 

fördelas mellan kommuner så att den fördelas proportionerligt mellan de kommuner där 1076 

individen varit folkbokförd under ett år. 1077 

Yttrande Distrikt 1078 

Distriktsstämman Gävleborg yrkar avslag på attsats 1, men skickar den vidare till riksstämma 1079 

Distriktsstämman Gävleborg yrkar avslag på attsats 2, men skickar den vidare till riksstämma 1080 

Distriktsstämman Gävleborg yrkar avslag på attsats 3, men skickar den vidare till riksstämma 1081 

1082 

Motionsskrivare: Pietro Marchesi 1083 
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TÄBY C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 1084 

Ange medmotionär/Motionärer 1085 

Ann-Sofie, Lager, Stockholms Län 1086 

Brödtext 1087 

Investeringssparkonto, ISK, är en sparform för främst  aktier och fonder. Den årliga skatten beräknas 1088 

utifrån det sammanlagda värdet på investeringssparkontot, oavsett om man gjort vinst eller förlust 1089 

under året.  1090 

Idag finns ca: 3,5 miljoner ISK. En undersökning från Yougov visar att många unga sparar på ISK. 1091 

Bland personer i åldern 18-39 år svarar 59 procent att de har ett  ISK. Allt fler pensionärer sparar till 1092 

en guldkant på sin pension i ISK.  1093 

Långsiktigt sparande ska löna sig. Spelreglerna behöver vara långsiktiga och förutsägbara.  1094 

Sänkt skatt på ISK skulle signalera att eget sparande är viktigt och göra att fler startar regelbundet 1095 

sparande och vågar ta risken att spara långsiktigt i aktier och fonder.  1096 

På grund av snabbt stigande statslåneränta kommer ISK-skatten att 2023 bli 2,5 gånger högre än 1097 

förra året. Fortsätter räntehöjningarna, kommer ISK-skatten att vara ännu högre nästa år. Detta kan 1098 

ske under en lågkonjunktur, då värdet på aktier och fonder i ISK kan sjunka kraftigt. 1099 

Att straffbeskatta småsparare är fel väg att gå. Nu när konjunkturen sviktar och aktievärdet kan går 1100 

ner, är det särskilt viktigt att inte samtidigt höja beskattningen av sparandet. 1101 

Om Statslåneräntan skulle höjas markant, så ökar skatten på ISK i motsvarande grad. Många skulle då 1102 

välja att avsluta sina ISK-konton och då tvingas sälja hela sitt innehav i aktier och fonder, vilket i sin 1103 

tur skulle leda till kraftiga börsfall.  1104 

För att undvika flykt från ISK som sparform vid ett högre ränteläge, skulle antingen en fast 1105 

procentsats, eller ett procentuellt tak för beskattning kunna införas.  1106 

Det ska vara möjligt att spara till kontantinsatsen till en första lägenhet. Idag kostar en lägenhet på 1107 

40 kvm i Storstockholm runt 2,4 miljoner, vilket innebär en kontantinsats på minst 360 000. Därför 1108 

föreslår vi att de första 400 000 kronorna i ISK ska vara skattebefriade. 1109 

 1110 

Att-sats 1111 

9.87.1 att Centerpartiet ska verka för sänkt skatt på ISK. 1112 

9.87.2 att Centerpartiet ska verka för att de första 400 000 kronorna på ISK ska vara skattefria. 1113 

9.87.3 att Centerpartiet ska verka för att golvet för ISK-beskattning på 1,25% som infördes 2018 ska 1114 

tas bort. 1115 

9.87.4 att Centerpartiet ska verka för en utredning av att övergå till en låg fast skattesats på ISK som 1116 

inte ändras med ränteläget, alternativt att införa ett tak för beskattning av ISK, i syfte att 1117 

hindra flykt från ISK vid högt ränteläge. 1118 

9.87.5 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att överföra innehav av aktier och 1119 

fonder från egen ISK till egen depå, utan att en försäljning behöver ske. 1120 

Yttrande Distrikt 1121 
Distriktss tyrelsen tacka r moti onäre rna fö r en m otione r som syftar till att s tä rka människorsekon omiska frihe t, vilket är viktig t utif rån så många olika skäl. At t spara är allti d bra och vibeh över fle r incitame nt fö r at t människor ska kunna bygga up p både långs iktiga och kor ts iktigasparande n. Infö rande t av investeringssparkon ton gjo rde sparande t på bö rsen både enkla re ochme r tillgängligt. Det tycker vi är bra. Mo tionäre rna fö res lår nu å tgärde r fö r att gö ra de t än mer för månligt at t spara geno m investeri ngs sparkonton, å tgärde r som dis t riktss tyrelsen t ror skulle fågod e ffekt. Dis trik tss tämmans  bes lut: Att sa ts1: Besvarad2: Bifall3: Bifall4: Besvarad 5: Bifall 1122 
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1123 

Motionsskrivare: HENRIK Jansson 1124 

Vänersborg C-krets, Fyrbodals C-distrikt 1125 

Ange medmotionär/Motionärer 1126 

 1127 

Brödtext 1128 

Centerpartiet har som mål att intäkterna från miljöskatter ska öka.Det målet krockar med det 1129 

självklara målet att miljöproblemen ska lösas.Dessa två mål är därför oförenliga och ett av målen 1130 

måste tas bort från Centerpartiets politik.Vi kan inte heller ha ett skattesystem som gör oss beroende 1131 

av fortsatta utsläpp för att behålla skatteintäkter.Därför måste den så kallade gröna skatteväxlingen 1132 

göras om, från att vara ett sätt att få in skatt, till ett sätt att lösa de miljöproblem som beskattas.Den 1133 

gröna skatteväxlingen används för att beskatta utsläpp och sänka skatten på arbete.Det har gjort 1134 

staten beroende av fortsatta utsläpp.Det är idag inte teknik, eller naturresurser som hindrar den 1135 

gröna omställningen, utan helt enkelt det faktum att en total omställning skulle ta bort statens 1136 

intäkter från miljöskatter, som nu uppgår till över 70 miljarder kr per år. Det minskar den politiska 1137 

viljan att faktiskt lösa de miljöproblem som beskattas. 1138 

 1139 

Energiskatten behöver slopas eftersom den saknar annat syfte än att driva in skatt till staten. Energi 1140 

är något vi behöver mer av och ska därför inte straffbeskattas. Fossila koldioxidutsläpp är däremot 1141 

något som måste bort, och därför bör skatten på koldioxid istället höjas, och dessutom göras om till 1142 

en avgift, så att den direkt kan kopplas till åtgärder för att lösa problemet med utsläpp, istället för att 1143 

bli en kassako för staten.Om miljöskattepengarna istället används till att lösa de miljöproblem som 1144 

beskattas så löser man miljöproblemen, och skatteintäkterna försvinner i samma takt som 1145 

miljöproblemen.Om man hade gjort så från början hade miljöproblemen redan varit borta. 1146 

Miljöskatterna är mångdubbelt större än de små satsningar som görs för att lösa miljöproblemen. 1147 

 1148 

 1149 

 1150 

Att-sats 1151 

9.88.1 att Centerpartiet inte ska ha som mål att miljöskatteintäkterna ska öka. 1152 

9.88.2 att Centerpartiet ska ha som mål att miljöproblemen ska lösas. 1153 

9.88.3 att alla miljöskatter staten tar in används för att lösa de problem som beskattas. 1154 

9.88.4 att energiskatten slopas och att koldioxidskatten/avgiften istället höjs. 1155 

9.88.5 att koldioxidskatten görs om till en avgift. 1156 

Yttrande Distrikt 1157 

Vi måste snabbt lösa en lång rad miljöproblem. Att då samtidigt ha som mål att miljöskatteintäkterna 1158 

ska öka går inte ihop. Miljöskatter borde istället ses som ett sätt att få in pengar för att lösa de 1159 

miljöproblem vi har. 1160 
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Förnybar energi behöver vi mer av, det är därför fel att straffbeskatta den med energiskatt som bara 1161 

är en fiskal skatt. Förnybar energi får ju dessutom ofta skattebefrielse och till och med ekonomiskt 1162 

statligt stöd. Det vore därför mer logiskt ta bort energiskatten och istället beskatta det som faktiskt 1163 

är problemet, så som beskrivs i motionen. 1164 

Att ha en logiskt och rättvis koppling mellan miljöskatter och miljöproblem skulle också öka den 1165 

folkliga acceptansen för miljöskatter. 1166 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman 1167 

att bifalla motionen 1168 
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